

Strona znajduje się w archiwum.

Wartościowy podpis premiera

Sarajewo. Biuro Badawcze - Center for Investigative Reporting (CIN) - ujawniło, że program banku IRB* przyznał większość ze swoich dużych pożyczek, z osobistym zatwierdzeniem przez premiera Republiki Serbskiej Milorada Dodika, dla przedsiębiorstw z kapitałem zagranicznym, posiadających zagraniczne konta i aktywa jedynie na papierze.

Analizowano 2140 decyzji pożyczkowych, które wykazały, że największe kwoty, sięgające nawet 3,65 miliona dolarów przyznano firmom z jawnymi powiązaniem z Dodikiem lub jego rządem. Wnioski te rozpatrywano pozytywnie czasami nawet w ciągu kilku dni .

CIN wykazał również, że omawiany bank wydał pozytywną decyzję, na której widnieje podpis Dodika, na mocy której 2,2 miliona dolarów na rozkręcenie interesu dla syna premiera - Igora.

Co więcej, Dodik wydał zgodę na wypłacenie 3,65 miliona dolarów dla gazety z Banialuki, "Nezavisne novine," która pozytywnie pisze o premierze w związku z dochodzeniem prowadzonym przez bośniacką agencję SIPA w sprawie możliwej

korupcji podczas budowy luksusowego budynku rządu Republiki Serbskiej w Banialuce*** - poinformowało przed kilkoma dniami Radio Wolna Europa.

Lista obdarowanych pożyczkami podmiotów zawiera także farmę mleczarską, posiadającą konta na Belize. Przyznano jej 2,2 miliona dolarów. Firmę tę podejrzewa się o powiązania z armią najemną mającą powiązania z Dodikiem.

Nieprawidłowości opisane przez CIN wiązały się również z rozbieżnościami między tym, na co pożyczkę przyznawano i na co została ona ostatecznie wykorzystywana.

* Serbski Bank Inwestycyjny - Republika Srpska Investment-Development Bank (IRB) - powstał w 2006 roku, a jego kapitał założycielski, równy 667 milionom bośniackich marek (485 milionów dolarów), pochodził ze sprzedaży dla Telecom państwowego przedsiębiorstwa telekomunikacji. Podstawą jego funkcjonowania miało być finansowanie przedsięwzięć zwykłych obywateli pragnących zamieszkać we własnym domu, lub przedsiębiorców chcących rozbudować lub zaczynających nowy biznes.

** Bośnia i Hercegowina - państwo powstałe po rozpadzie Jugosławii. Składa się z dwóch organizmów: Bośniacko-Chorwackiej Federacji Bośni i Hercegowiny oraz Republiki Serbskiej

Źródła: isn.ethz.ch (27.08.2009); Radio Wolna Europa (26.08.2009)